

Bearbeiterin: Nina Außermayr Tel: (+43 7258) 5211-112 Fax: (+43 7258) 5211-48 E-Mail: bswh-badhall.POST@shvse.at

http://www.shvse.at

Bad Hall, am 03. Februar 2023

Stellenausschreibung des Sozialhilfeverbandes Steyr-Land

(gemäß § 9 Oö. GDG 2002 idgF.)

Der Sozialhilfeverband Steyr-Land sucht für das Bezirksseniorenwohnheim Bad Hall eine

Pflegefachassistentin (PFA) (Voll- oder Teilzeit)

Einreihung:

PFA, Funktionslaufbahn GD 18 (Vertragsbedienstete/r), zzgl. der entsprechenden Zulagen für PFA

Tätigkeiten:

- eigenverantwortliche Durchführung von Pflege- und Betreuungsmaßnahmen entsprechend den GUKG-Bestimmungen
- eigenverantwortliche Durchführung der von Ärzten/Ärztinnen übertragenen Tätigkeiten im Rahmen
- der Mitwirkung bei Diagnostik und Therapie
- Unterstützung der DGKP bei der Pflegeplanung sowie Mitwirkung bei der Umsetzung von Pflegekonzepten

Allgemeine Aufnahmeerfordernisse:

- abgeschlossene Ausbildung zum/zur Pflegefachassistent/in
- Österreichische Staatsbürgerschaft; diese Voraussetzung wird auch durch die Staatsangehörigkeit eines Landes erfüllt, dessen Angehörigen Österreich aufgrund des Abkommens über den Europäischen Wirtschaftsraum (EWR) dieselben Rechte für den Berufszugang zu gewähren hat wie Inländer/innen
- Eintragung im Gesundheitsberuferegister
- Bereitschaft zur Leistung von Wochenend- und Feiertagsdiensten sowie Nachtdiensten

Unser Angebot:

- strukturierte Einschulung und Begleitung
- Fortbildungsmöglichkeiten
- flexible und entgegenkommende Dienstplangestaltung
- verantwortungsvolle Tätigkeiten und Einbringen eigener Ideen
- kollegiales Miteinander
- Angebot zur Erhaltung der Gesundheit (Betriebliche Gesundheitsförderung)

Auswahlverfahren: Vorstellungsgespräch

Besetzungstermin: ab sofort

Ende der Bewerbungsfrist: laufend

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung, die Sie an den

Sozialhilfeverband Steyr-Land Bezirksseniorenwohnheim Bad Hall Adlwangerstraße 8a 4540 Bad Hall

richten. Bewerbungsbögen finden Sie auf unserer Homepage (www.shvse.at).

Für den Sozialhilfeverband:

Nina Außermayr und Vanessa Scharnreitner (Heimleitung)